



## Ejendomsselskabet af 1. Maj 2021 ApS

Kongensgade 18, 1.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 42329428

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.06.2023

---

**Leon Vad Laxy Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet af 1. Maj 2021 ApS

Kongensgade 18, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 42329428

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Jeppé Droob

Lars Zülau Henriksen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom med henblik på efterfølgende udvikling, opførelse og udlejning, samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets drift resulterede i et overskud før skat på 12 mio. kr. imod et underskud på 365 t.kr. i 2021.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets lejemål har stort set været fuld udlejet i 2022 siden overtagelsen af ejendommen. Selskabet generer et positivt cash flow til selskabet og Je.D.ApS-koncernen som helhed.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 1, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen. Den foretagne måling har netto resulteret i en positiv værdiregulering i 2022 på 12,9 mio. kr.

Investeringsejendommen er samlet værdiansat til 93 mio. kr. pr. 31.12.2022. Det anvendte afkastkrav ved værdiansættelsen udgør 4,4%.

Fastsættelsen af den anvendte afkastkrav skal ses i lyset af den generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet.

Det er fortsat ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen er forsigtig.

Den beregnede afkastbaserede dagsværdi vurderes ifølge den anvendte regnskabspraksis efterfølgende individuelt, og der foretages nedskrivning på ejendomme, hvor markedsværdien vurderes lavere end den beregnede dagsværdi. Der er ikke foretaget nedskrivninger pr. 31.12.2022

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>561.621</b>	<b>(11.823)</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(192.200)	(126.449)
Andre finansielle omkostninger	2	(1.268.781)	(226.671)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>(899.360)</b>	<b>(364.943)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.948.500	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.049.140</b>	<b>(364.943)</b>
Skat af årets resultat	3	(2.649.879)	80.287
<b>Årets resultat</b>		<b>9.399.261</b>	<b>(284.656)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		9.399.261	(284.656)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.399.261</b>	<b>(284.656)</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		93.000.189	0
Materielle aktiver under udførelse		0	43.678.961
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>93.000.189</b>	<b>43.678.961</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>93.000.189</b>	<b>43.678.961</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.727	0
Udskudt skat		0	39.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66.000	41.287
<b>Tilgodehavender</b>		<b>74.727</b>	<b>80.287</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>761.590</b>	<b>10.525</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>836.317</b>	<b>90.812</b>
<b>Aktiver</b>		<b>93.836.506</b>	<b>43.769.773</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		9.114.605	(284.656)
<b>Egenkapital</b>		<b>9.154.605</b>	<b>(244.656)</b>
Udskudt skat		2.677.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.677.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		68.701.703	0
Deposita		1.508.600	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.500.000	0
Gæld til kapitalinteresser		4.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>79.210.303</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.792.000	0
Bankgæld		1.310	32.887.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.280	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		618.833	5.113.386
Gæld til kapitalinteresser		207.701	5.063.063
Anden gæld		99.474	950.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.794.598</b>	<b>44.014.429</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>82.004.901</b>	<b>44.014.429</b>
<b>Passiver</b>		<b>93.836.506</b>	<b>43.769.773</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	6		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(284.656)	(244.656)
Årets resultat	0	9.399.261	9.399.261
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>9.114.605</b>	<b>9.154.605</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale i note 4.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.218.626	226.671
Øvrige finansielle omkostninger	50.155	0
	<b>1.268.781</b>	<b>226.671</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	2.716.000	(39.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(121)	0
Refusion i sambeskatning	(66.000)	(41.287)
	<b>2.649.879</b>	<b>(80.287)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	0	43.678.961
Overførsler	80.051.689	(80.051.689)
Tilgange	0	36.372.728
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.051.689</b>	<b>0</b>
Årets dagsværdireguleringer	12.948.500	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>12.948.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>93.000.189</b>	<b>0</b>

Selskabets ejendom er en investeringsejendom, som er beliggende i Odense. Ejendommen anvendes til beboelse. Ejendommen er 3.504 m<sup>2</sup>. Lejekontrakterne i ejendommen er med resterende uopsigelig lejeperiode på 3 måneder.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er værdiansat ud fra et årligt normaliseret driftsresultat på 4.100 t.kr.

Afkastkravet udgør 4,4% pr. 31.12.2022. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 26.541 kr./m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.792.000	68.701.703	62.188.404
Deposita	0	1.508.600	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.500.000	0
Gæld til kapitalinteresser	0	4.500.000	0
	<b>1.792.000</b>	<b>79.210.303</b>	<b>62.188.404</b>

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

## 7 Dagsværdioplysninger

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi ultimo	93.000.189
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	12.948.500

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Je.D. ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 93.000 t.kr.

## 10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Je.D. ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Je.D.ApS, Esbjerg


